آنان در نیمه اول قرن چهارم نیز حکومت آل
بویه را بنیان نهادند که به سبب جانب داری از مذهب شیعه و سلطه مطلقه بر دستگاه
خلافت، از دیگر حکومت های مستقل، تمایزی آشکار یافت. آل بویه، سلسله ایرانی‌ نژاد
و شیعی مذهب ساکن منطقه دیلمان ایران، منسوب به ابوشجاع بود که )میان سال‌
های321-448ق/ 933-1056م( بر مناطق وسیعی از ایران و عراق حکمرانی کردند و

قدرت سیاسی خلافت عباسی را به دست گرفتند.
پس از ساخته شدن هارونیه، نظر به این که امام رضا علیه السلام در این محل مدفون
بود، برای نخستین بار سلاطین شیعه‌ مذهب دیالمه و آل‌ بویه، به تعمیر اساسی این مزار
مطهر به نام »مشهدالرضا علیه السلام« همت گماشتند.